
                                                                                                                            

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

ŠKOLA PRO ŽIVOT 

č.j.291/07 

           „Chceme poskytnout našim dětem a žákům bez rozdílu kvalitní vzdělávání, atmosféru důvěry a 

porozumění, motivující prostředí.“ 
 

 Při tvorbě ŠVP jsme usilovali utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence (k učení, řešení problému, pracovní, občanské , sociální a 

personální, komunikativní) a poskytnout spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké životu,na praktické 

jednání,  k formování osobnosti a mravních vlastností žáků. Proto jsme disponibilní hodiny (38) použili na posílení výuky cizích jazyků ( Aj od 

1. ročníku), vzdělávacích oblastí Člověk a jeho svět, Člověk a společnost, Člověk a příroda, vzdělávacích oborů český jazyk, matematika a na 

bohatou nabídku povinně volitelných předmětů na 2. stupni. Dále klademe důraz na aktivní práci s ICT (od 1. třídy), zdravý životní styl, 

odpovědnost člověka k přírodě a svému životnímu prostředí (ekologická  a environmentální výchova), zpracování a uskutečňování společných 

projektů a vzájemnou spolupráci. 
 

 Dlouhodobé projekty: 

- spolupráce s Policií ČR a PPP Vyškov v rámci prevence sociálně patologických jevů 

- projekty zaměřené na tvorbu kolektivu, týmu a respektování druhých 

- žáci prvního stupně navštěvují kurzy plavání ve Vyškově 

- projekty zaměřené na zdravý životní styl: Školní mléko, Ovoce do škol, Škola plná zdraví, Zdravá 5, Zdravé zuby,OVOV 

- projekty zaměřené na environmentální výchovu: GLOBE, Recyklohraní, sběr starého papíru, třídění odpadu ve všech třídách, ekologické 

vzdělávací programy pro žáky všech ročníků, Ekologický týden a Den Země 

- vzdělávací a zážitkové pobyty: ozdravné pobyty 1.-5. ročníku, lyžařský kurz, ekologický vzdělávací pobyt v 6.ročníku, ozdravné pobyty 8.-9. 

ročníku (dle zájmu) 

- jazykové pobyty: vícedenní Anglie, jednodenní Rakousko 

- kariérové poradenství žáků 8.-9. tříd 

- inovace vzdělávání (Šablony EU - vzdělávací sady) 

- projekt CLIL - využívání anglického jazyka v jiných předmětech 

- návštěvy filmových, divadelních a hudebních představení 

- projekty zaměřené na děti předškolního věku: Návštěvní den, Sportovní dopoledne, Zábavné vyučovánía Pohádkový zápis 



- rozvoj čtenářské gramotnosti: Pasování na čtenáře žáků 1. ročníku, spolupráce s místní i okresní knihovnou 

- motivační projekty: pravidelné testování žáků 2.-9. ročníku (testy Umíme to, celorepublikové testování ČŠI 5.a 9.ročníku, Matematický klokan, 

Přírodovědný klokan), Celoroční vědomostní soutěž, Soutěž o nejaktivnějšího žáka, Soutěž ve sběru, soutěž Mimořádný čin, školní kola 

olympiád a soutěží. 
                                                                                                  Pedagogové ZŠ a MŠ Pustiměř    

 

Učební plán ZŠ a MŠ Pustiměř, okres Vyškov          Školní vzdělávací program Škola pro život, příloha č. 11 - platná od 1.9. 2022 

  

                

 1. stupeň       2. stupeň      

 Počet vyučovacích hodin Mini- Celkem Disp. Počet vyučovacích hodin Mini- Celkem Disp. 

Vzdělávací obory za týden v ročníku   mální hodin časová za týden v ročníku  mální hodin časová 

 1. 2. 3. 4. 5. dotace v roč. dotace 6. 7. 8. 9. dotace v roč. dotace 

Český jazyk a literatura 7 + 2 7 + 2 7 + 2 6 + 2 6 + 1 33 42 9 4 + 

0,5 

4 + 0 3 + 1 4 + 1 15 17,5 2,5 

Anglický jazyk 0 + 1 0 + 1 3 + 0 3 + 0 3 + 0 9 11 2 3 + 0 3 + 0 3 + 0 3 + 0 12 12 0 

Německý jazyk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 6 6 0 

Matematika 4 + 0 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 20 24 4 4 + 1 4 + 0 3 + 1 4 + 1 15 18 3 

Informatika 0 0 0  1 + 

0 

1 + 0 2 2 0 1 + 1 1 + 0 1 + 0 1 + 0 4 5 1 

Člověk a jeho svět 1 + 0 2 + 0 2 + 0 3 + 0 3 + 1 11 12 1        

Dějepis         2 + 0 2 + 0 2 + 0 2 + 0 12 14,5 2,5 

Výchova k občanství a ke zdraví         1 + 

0,5 

1 + 0 1 + 1 1 + 1    

Fyzika         1 + 1 1 + 1 2 + 0  1 + 

0 

20 27 7 

Chemie            2 + 0 1+ 1    

Přírodopis         1 + 1 2 + 0 2 + 0 1 + 1    

Zeměpis         1 + 1 2 + 0 2 + 0 1 + 1    

Hudební výchova 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 12 12 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 0 9 9 0 

Výtvarná výchova 1 + 0 1 + 0 1 + 0 2 + 0 2 + 0    2 + 0 2 + 0 1 + 0 1 + 0    

Tělesná výchova 2 + 0 2 + 0 2 + 0 2 + 0 2 + 0 10 10 0 2 + 0 2 + 0 2 + 0 2 + 0 8 8 0 



Pracovní činnosti 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 5 5 0 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 3 3 0 

Volitelné předměty         1 1 0 0 0 2 2 

Publicistika         1 1 0 0    

Ekologie         1 1 0 0    

Ruský jazyk         1 1 0 0    

Sportovní hry         1 1 0 0    

Domácnost         1 1 0 0    

Informatika         1 1 0 0    

Celkem vyučovacích hodin 20 22 24 26 26 102 118 16 30 30 31 31 104 122 18 

 

 

 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

 

Č.j. 219/2017 

 

Filozofie školy 

 

Zdravé dítě = šťastné dítě = dítě v pohodě = jedinec ,který žije v souladu se svým posláním 

 

 

 

 

 

Chceme, aby děti během školní docházky do naší mateřské školy „ KORÁLEK „ byly spokojené a rozvíjely se ve všech oblastech / 

v rámci svých možností, 5 oblastí RVP PV/ tak, aby dostaly základ pro plnohodnotný a smysluplný život, a to formou přirozené cesty 

prožitkového učení. 

 

 

 

 

 



 

ŠVP PV zpracoval kolektiv pedagogů mateřské školy pod vedením vedoucí učitelky  

                                                                                                               Taťány Ambrosové. 

 

 
 

 

Celý dokument ŠVP pro PV je veřejně přístupný  : kancelář vedoucí učitelky MŠ 

                                                                                      : kancelář ředitele ZŠ a MŠ                                       


